
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA DIVJAKË 

SEKTORI JURIDIK DHE I PROKURIMEVE PUBLIKE 

                                                                             

Nr. _______ Prot.                                                                               Divjakë, më  ___.____.2022             

 

Shtojca 12. 

 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

 

[Data: 19.05.2022] 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “GEGA CENTER GKG” Shpk, me adresë: Tiranë, Njësia 

Nr.1, Rruga Ali Demi, godina nr 110. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur” - Marrëveshje Kuadër me një operator 

ekonomik  - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat nga momenti i nënshkrimit 

të kontratës deri më 31.12.2022 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-26699-04-27-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje karburanti për nevojat e Bashkisë Divjakë” 

 

Fondi limit: 26 528 738 (njëzetë e gjashtë milion e pesëqind e njëzetë e tetë mijë e shatëqind e 

tridhjetë e tetë) lekë pa Tvsh, nga e cila: 25 125 578 (njëzetë e pesë milion e njëqind e njëzetë e 

pesë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa Tvsh për Naftë dhe 1 403 160 (një milion e 

katërqind e tre mijë e njëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa Tvsh për Benzinë, i ndarë si më poshtë: 

 11 895 666 (njëmbëdhjetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa Tvsh për mjetet e Bashkisë Divjakë, nga e cila: 

- 10 999 964 (dhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e katër) lekë pa Tvsh për Naftë 

-     895 702 (tetëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e dy) lekë pa Tvsh 

për Benzinë Sektori i turizmit 

 



 9 102 173 (nëntë milion e njëqind e dy mijë e njëqind e shtatëdhjetë e tre) lekë pa 

Tvsh për Agjensinë e Shërbimeve Komunale, Bashkia Divjakë, nga e cila: 

- 8 818 673 (tetë milion e tetëqind e tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë 

e tre) lekë pa Tvsh për Naftë 

- 283 500 (dyqind e tetëdhjetë e tre mijë e pesëqind) lekë pa Tvsh për Benzinë 

 

 3 786 458 (tre milion e shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e pesëdhjetë 

e tetë) lekë pa Tvsh për Drejtorinë e Bujqësisë, Administrimit të Ujërave, Pyjeve 

dhe Mjedisit, Bashkia Divjakë, nga e cila: 

- 3 562 500 (tre milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e pesëqind) lekë pa 

Tvsh për Naftë  Sektori ujitje-kullim 

- 187 500 (njëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa Tvsh për Benzinë  

Sektori ujitje-kullim 

- 36 458 (tridhjetë e gjashtë mijë e katërqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa Tvsh për 

Benzinë Sektori pyjor 

 

 950 739 (nëntëqind e pesëdhjetë mijë e shtatëqind e tridhjetë e nëntë) lekë pa Tvsh 

për Drejtorinë e Rrugëve Rurale, Bashkia Divjakë, për Naftë 

 

 793 702 (shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e dy) lekë pa Tvsh për 

Sektorin e MZSH-së, për Naftë  

 

Burimi i financimit: Të ardhurat + Granti  

 

- 17 125 811 (shtatëmbëdhjetë milion e njëqind e njëzetë e pesë mijë e tetëqind e 

njëmbëdhjetë) lekë pa Tvsh nga Granti, nga e cila: 16 618 353 (gjashtëmbëdhjetë milion 

e gjashtëqind e tetëmbëdhjetë mijë e treqind e pesëdhjetë e tre) lekë pa Tvsh për Naftë 

dhe 507 458 (pesëqind e shtatë mijë e katërqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa Tvsh për 

Benzinë. 

- 9 402 927 (nëntë milion e katërqind e dy mijë e nëntëqind e njëzetë e shtatë) lekë pa 

Tvsh nga Të ardhurat, nga e cila: 8 507 225 (tetë milion e pesëqind e shtatë mijë e 

dyqind e njëzetë e pesë) lekë pa Tvsh për Naftë dhe 895 702 (tetëqind e nëntëdhjetë e 

pesë mijë e shtatëqind e dy) lekë pa Tvsh për Benzinë. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Nga momenti i 

nënshkrimit të kontratës deri më 31.12.2022. 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 13.05.2022 Ora: 10:00 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.56 datë 4 Maj 2022 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 



Shënim: Bazuar në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, i ndryshuar me VKM nr.710 dt.24.11.2021, Neni 45 “Kriteret për shpalljen e ofertёs 

fituese” pika 2.1: 

Formulari i ofertës të përfshijë elementët si më poshtë: 

a) çmimin e bursës, lëvruar sipas kushtit CIF-Shqipëri, i cili dërgohet për publikim çdo javë 

nga Drejtoria e Përgjithshme e Doganave në Buletinin e Njoftime Publike; 

b) elementet fiskale; 

c) normën e fitimit të shprehur në vlerë absolute, e cila duhet të jetë e pandryshuar gjatë gjithë 

kohës së zbatimit të kontratës. 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “GEGA CENTER GKG” Shpk, me Nr.Nipti K66801001T  

Vlera e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 26 528 

738 (njëzetë e gjashtë milion e pesëqind e njëzetë e tetë mijë e shatëqind e tridhjetë e 

tetë) lekë pa Tvsh, me normë fitimi të shprehur në vlerë absolute (fitimi lekë për litër) 

të ofertuar prej: 11,9 (njëmbëdhjetë presje nëntë) lekë/litër 

 

2. “KAJO OIL” Shpk, me Nr.Nipti L13711405U 

Vlera  e ofruar/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 26 528 

738 (njëzetë e gjashtë milion e pesëqind e njëzetë e tetë mijë e shatëqind e tridhjetë e 

tetë) lekë pa Tvsh, me normë fitimi të shprehur në vlerë absolute (fitimi lekë për litër) 

të ofertuar prej: 28 (njëzetë e tetë) lekë/litër 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: Nuk ka ofertues të skualifikuar 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë operatorin ekonomik “GEGA CENTER 

GKG” Shpk, me Nr.Nipti K66801001T, me adresë: Tiranë, Njësia Nr.1, Rruga Ali Demi, 

godina nr 110, se oferta e paraqitur me vlerë të ofruar prej: 26 528 738 (njëzetë e gjashtë 

milion e pesëqind e njëzetë e tetë mijë e shatëqind e tridhjetë e tetë) lekë pa Tvsh, me 

normë fitimi të shprehur në vlerë absolute (fitimi lekë për litër) prej: 11,9 (njëmbëdhjetë 

presje nëntë) lekë/litër, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

   Fredi Kokoneshi 


